
Festa Globale e Lutjes 2026 
Lavdërimi—Perëndia është Fitimtari: Ai që ka kapërcyer ose mposhtur një kundërshtar; pushtues; për të 

shpëtuar; për të dorëzuar; për të triumfuar, për të fituar. 

1 Kronikave 29:11 Jotja, o Zot, është madhështia, fuqia, lavdia, shkëlqimi, madhëria, sepse gjithshka që është në 
qiell dhe mbi tokë është jotja. E jotja o Zot është mbretëria, dhe ti ngrihesh sovran mbi gjithshka. 

Psalmi 98:1 Këndojini ZOTIT një himn të ri sepse ka bërë mrekulli; dora e tij e djathtë dhe krahu i tij i shenjtë i 
kanë siguruar shpëtimin. 

Fjalët e Urta 21:31 Kali është gati për ditën e betejës, por fitorja i përket ZOTIT. 

1 Korintasve 15:57-58 … por ta falënderojmë Perëndinë që na jep fitoren me anë të Zotit tonë Jezu Krisht. 
Prandaj, o vëllezërit e mi të dashur, qëndroni të fortë e të patundur, duke tepruar përherë në veprën e Zotit, 
duke e ditur se mundi juaj nuk është i kotë në Zotin. 

Rrëfimi—1 Gjonit 1:9 Po t’i rrëfejmë mëkatet tona, ai është besnik dhe i drejtë që të na falë mëkatet dhe të 

na pastrojë nga çdo paudhësi. 

Falenderimi—Psalm 20:5 Ne do të këndojmë tërë gaz në çlirimin tënd dhe do të lartojmë flamuret tona 

në emër të Perëndisë tonë. Zoti i plotësoftë të gjitha kërkesat e tua. 

Ndërmjetësimi—
Fëmijët: _______ le të ketë besim që nuk mbështetet në urtesinë e njerëzimit, po në fuqinë e Perëndisë. 

1 Korintasve 2:5 

Jo-të krishterët: Le ta dijë _______ se nuk ka shpëtim në asnjë tjetër; sepse nuk ka asnjë emër tjetër nën qiell 

që i është dhënë njerëzimit me anë të të cilit ne duhet të shpëtohemi.  Veprat 4:12 

Mësuesit:  Le të mos dalë asnjë fjalë e keqe nga goja e _______, por nëse ka ndonjë fjalë të mirë për ndërtim 
sipas nevojës së momentit, thuaje atë, që t'u japë hir atyre që dëgjojnë.    Efesjanët 4:29 

Shkollat: Zoti të të dëgjojë nga qielli dhe të falë mëkatet e shërbëtorëve të tu dhe shkollën _______; duke, I 
mësuar shkollës _______ rrugën e mirë në të cilën duhet të eci.  1 Mbretërve 8:36a 

NNL: Perendia të plotësojë të gjitha nevojat e NNL-së sipas pasurisë së Tij në 
lavdi në Krishtin Jezus. Filipianët 4:19 

Bekimi: Hiri i Zotit Jezu Krisht, dashuria e Perëndisë dhe bashkësia e Frymës 
së Shenjtë, qofshin me ju të gjithë.          2 Korintasve 13:13 

Origjinali i hartuar nga: Dr. Frank Charles Thompson 



Lutje Fitimtare për Shkolla 
• O Zot, bëj që shkolla jonë të udhëhiqet nga vlerat biblike dhe standardet e larta 

morale. 
• O Zot, bëj që shkolla jonë të përjetojë praninë e Frymës së Shenjtë, që sjell ndërgjegjësim, pendesë, 

shpëtim dhe ringjallje shpirtërore. 
• O Zot, bëj që shkolla jonë të mbrohet nga çdo e keqe dhe që ata që duan të bëjnë keq të mos kenë 

sukses dhe të ndalen. 
• O Zot, bëj që programet dhe materialet mësimore të jenë të vërteta, të ndershme, të pastra dhe me 

cilësore. 
• O Zot, bëj që çdo mësim, udhëzim dhe këshillim në shkollën tonë të bëhet në të vërtetë, me 

ndershmëri dhe mençuri. 
• O Zot, bëj që nxënësit dhe stafi i shkollës të gjejnë identitetin e tyre në Jezus Krishtin dhe në 

dashurinë e Tij për ta. 

Lutje nga Shkrimi për Nxënësit, Mësuesit, Drejtuesit dhe Bordet e Shkollore 
Shpëtimi O Zot, bëj që ___________ të dëgjojë fjalën e së vërtetës, ungjillin e shpëtimit, dhe të besojë 
në Ty, që të vuloset me Frymën e Shenjtë të premtuar.Efesianëve 1:13 
Karakteri O Zot, bëj që ___________ të jetë i vetëpërmbajtur, i respektueshëm, të jetojë me mençuri 
dhe besim të fortë, të mbushet me dashuri, durim dhe ndershmëri, dhe të lutet pa pushim.Titit 2:2,7 dhe 
1 Thesalonikasve 5:17 
Urtësia O Zot, bëj që ___________, kur t’i mungojë urtësia, të të kërkojë Ty, që jep bujarisht për të gjithë 
pa qortuar askënd, dhe Ti do t’i japësh.Jakobi 1:5 
Vizioni O Zot, bëj që ___________ të kërkojë planin që Ti ke për shkollat e tyre, plane për të mirë dhe jo 
për të keq,  që t’u japë të ardhme dhe shpresë.Jeremia 29:11 
Drejtimi (Qeverisja) O Zot, bëj që ___________ të ketë një zemër të kuptueshme, që të mund të 
udhëheqë mirë njerëzit e tu dhe të dallojë të drejtën nga e gabuara.1 Mbretërve 3:9a 
Përgjegjësia (Kujdestaria) O Zot, bëj që ___________ të kuptojnë se si kujdestar ju kërkohet të jenë të 
besueshëm.1 Korintasve 4:2 
Maturia & Ndershmëria O Zot, bëj që ___________ të jenë të matur dhe që byzët e tyre të ruajnë 
dijeninë; bëj që ndershmëria të jetë udhërrëfyesi i tyre.Fjalët e Urta 5:2 dhe 11:3a 
Mbrojtja & Drejtësia O Zot, bëj që ___________ të flasë për ata që nuk mund të flasin për veten e tyre 
dhe të sigurojë drejtësi për ata që po shtypen.Fjalët e Urta 31:8 
Konflikti & Kundershtimet O Zot, bëj që ___________ të jenë paqedashës, të mbjellin farë paqeje dhe 
të korrin frytin e drejtësisë.Jakobi 3:18 
Krizat & Tragjedit O Zot, bëj që ___________ të ngushëllojë të tjerët me ngushëllimin që ka marrë nga 
Ti, Ati ynë mëshirues dhe burimi i çdo ngushëllimi. Kur ___________ të mos dijë çfarë të bëjë, bëj që të 
mbajë sytë tek Ti, Zot. 2 Korintasve 1:3-4 dhe 2 Kronikave 20:12 
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